令和７年４月１４日
                            都城工業高等専門学校

        令和８年度入学者選抜検査（推薦による入学者選抜）における
        募集人員及び出願資格要件の一部変更について（通知）

 令和８年度入学者選抜検査（令和７年度実施）から、推薦による選抜の募集人員及び出願
資格要件の一部を下記のとおり変更いたします。

記

【変更前】
〇令和７年度入学者選抜（令和６年度実施）まで
・推薦による選抜の募集人員

学  科 募集人員 備  考
機械工学科 40 人 ①各学科とも募集人員の５０％は、推薦による選抜と

します。推薦選抜において追加の選抜を実施する場
合、５０％を超えることがあります。

②帰国生徒特別学力選抜の募集人員は、各学科とも若
干名とします。

電気情報工学科 40 人
物質工学科 40 人
建築学科 40 人

計 160 人

・出願資格要件（一部抜粋）
出身中学校における３年間の９教科学業成績５段階評定の総計が１１１以上の者

【変更後】
〇令和８年度入学者選抜（令和７年度実施）から
・推薦による選抜の募集人員

学  科 募集人員 備  考
機械工学科 40 人 ①各学科とも募集人員の６０％は、推薦による選抜と

します。推薦選抜において追加の選抜を実施する場
合、６０％を超えることがあります。

②帰国生徒特別学力選抜の募集人員は、各学科とも若
干名とします。

電気情報工学科 40 人
物質工学科 40 人
建築学科 40 人

計 160 人

・出願資格要件（一部抜粋）
出身中学校における３年間の９教科学業成績５段階評定の総計が１０８以上の者